
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44» г. ПЕРМИ 

 

 

 

 

О порядке  

организации питания детей 

в 2022-2023 учебном году.  
 
 

 

В целях эффективного и результативного обеспечения деятельности 

структурного подразделения детский сад «Школа Рыцарей и Принцесс» в 2022 

- 2023 учебном году, выполнения нормативных требований по вопросам 

организации питания детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить регламент проведения контрольных мероприятий по 

организации питания детей на 2022 - 2023 уч.год (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию питания детей и сотрудников в 

2022 - 2023 учебном году заведующего хозяйством Драчеву Ю.В.    

3. Заведующему хозяйством Драчевой Ю.В.  обеспечить ведение 

нормативных документов по организации питания детей на 2022 - 2023 

уч.год в соответствии с требованиями СанПин и сектора питания 

управления имущественным комплексом  департамента образования 

администрации г. Перми. 

4. Заведующему хозяйством Драчевой Ю.В.  Обеспечить взаимодействие по 

вопросам организации питания с МКУ ЦБУиО 

5. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение 2) 

6. Утвердить примерное 10-дневное меню на осенне-зимний период 2022 – 

2023 учебного года (Приложение 3) 

5. Утвердить график выдачи готовой продукции (Приложение 4) 

6. Заведующему хозяйством Драчевой Ю.В. организовать взаимодействие с 

СЭС по выполнению программы производственного контроля 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-386 от 06.09.2022. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.09.2022 09:46



7. Заведующему хозяйством Драчевой Ю.В. взять на контроль прохождение 

сотрудниками пищеблока и младшими воспитателями ОКИ-скрининга не 

реже 2 раз в год. 

8. Утвердить Программу общественного контроля организации питания на 

2022 – 2023 учебный год (Приложение 5) 

9. Утвердить Программу административного контроля организации питания 

на 2022– 2023 учебный год (Приложение 6) 

10. Утвердить состав общественной комиссии по организации питания на 

2022 – 2023 учебный год (Приложение 7) 

11. Заведующему хозяйством Драчевой Ю.В. совместно с членами 

бракеражной комиссии обеспечить осуществление ежедневного контроля 

деятельности пищеблока и выполнения требований  СанПиН  к 

организации питания детей младшими воспитателями в группах. 

12. Заведующему хозяйством Драчевой Ю.В.  обеспечить контроль  

организации питания с учетом выполнения  муниципального задания  

13. Методисту Вековшининой И.А. обеспечить осуществление мероприятий 

по организации и контролю  питания  детей воспитателями согласно 

годового плана 

14.  Воспитателям и младшим воспитателям обеспечить неукоснительное 

выполнение требований порядка организации питания детей  

15.  Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения О.А.Афанасьеву. 

         

 

 

 

 

Директор                                                                              С.В.Щёлокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/63-01.10-ОД/4-386 от 06.09.2022. Исполнитель: Щёлокова С.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.09.2022 09:46


	1
	2

